
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.470 63Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 24 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/13406/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 ½ (uma diária
e meia), que se deslocou para o Estado do Rio de Janeiro nos dias 06 e 07
de janeiro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Kleberson dos Santos Conceição
CPF: 664.650.792-91
CARGO: Colaborador Eventual
MATRÍCULA: 3013311
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621190
PORTARIA Nº 29 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/64102/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o município de Santarém no período de 18 a 19 de
Janeiro de 2021, para cobertura nas redes sociais do governo do
Pará.
NOME: Maria Carolina Coelho Barata
CPF: 743.290.492-87
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRÍCULA: 5947865
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621198
PORTARIA Nº 16 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/7615/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Vigia no dia 06 de janeiro de 2021, para
conduzir equipe que efetuou cobertura jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
CPF: 634.774.322-15
CARGO: Motorista
MATRÍCULA: 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621155
PORTARIA Nº 27 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/63260/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia),
que se deslocou para o município de Marabá no período de 18 a 20 de
Janeiro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Jeff erson da Silva dos Santos
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRÍCULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621197
PORTARIA Nº 28 DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/34700/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o município de Jacareacanga nos dias 13 a 15 de janeiro
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
CPF: 449.716.562-00
CARGO: Assessor de Imprensa II
MATRÍCULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621144
PORTARIA Nº 14 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/64532/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o município de Marabá nos dias 18 a 20 de janeiro de

2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Bruno Bezerra Cecim
CPF: 225.522.598-04
CARGO: Assessor de Imprensa II
MATRÍCULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621152
PORTARIA Nº 30 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/8903/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Vigia no dia 06 de Janeiro de 2021, para
cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: Wagner Luiz da Silva Pinheiro Júnior
CPF: 017.365.272-74
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRÍCULA: 5957661
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621382
PORTARIA Nº 25 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/63222/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia),
que se deslocou para o município de Marabá no período de 18 a 20 de
Janeiro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
CPF: 085.859.892-20
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621196
PORTARIA Nº 18 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/12223/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia), que se deslocou
para o distrito de Brasília no dia 06 de Janeiro de 2021, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
CPF: 097.427.677-42
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL III
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621163
PORTARIA Nº 23 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/13488/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o Estado de São Paulo nos dias 06 a 08 de janeiro de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
CPF: 916.591.752-91
CARGO: Assessor de Comunicação I
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621186
PORTARIA Nº 22 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/13594/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Vigia no dia 06 de Janeiro de 2021, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRÍCULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621195


